
Pág. 7LUNES 16 DE OCTUBRE DE 2006B.O.C.M. Núm. 246

I. COMUNIDAD DE MADRID

A) Disposiciones Generales

Consejería de Medio Ambiente
y Ordenación del Territorio

3611 ORDEN 3206/2006, de 28 de septiembre, de la Consejería
de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, por la que
se modifica la Orden 453/2005, de 15 de febrero, de actua-
lización de las cuantías de los precios públicos de venta
de cartografía, fotografía aérea y de desarrollo de los epí-
grafes G01 y G02 del Catálogo de Precios Públicos.

De conformidad con lo previsto en el artículo 29 del texto refun-
dido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad de
Madrid, aprobado por Decreto Legislativo 1/2002, de 24 de octubre,
la fijación y modificación de la cuantía de los precios públicos se
realizará por Orden del Consejero competente por razón de la
materia, cuando su importe cubra, como mínimo, los costes eco-
nómicos originados por la realización de las actividades o la pres-
tación de los servicios que resulte equivalente a la utilidad derivada
de los mismos.

Por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 23 de julio de 1998,
se estableció el Catálogo Actualizado de Servicios y Actividades
de la Comunidad de Madrid susceptibles de ser retribuidos median-
te precio público, en cuyo Anexo figuran los epígrafes D) y G),
correspondientes a los servicios y actividades desarrollados por
la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio
correspondiente a los servicios y actividades y que se enumeran
de forma genérica:

D01. Venta de cartografía.

D01.1. Reproducciones de mapas (heliográficos y fotográ-
ficos).

D01.2. Cartografía numérica y digitalizada.

D02. Venta de fotografía aérea: Reproducción de fotogramas
y ortoimágenes.

G01. Información cartográfica.
G02. Acceso a Bases de Datos Medioambientales.

La incorporación de nuevas tecnologías y la amortización pro-
gresiva de los medios existentes que se emplean en los trabajos
de producción y explotación de las bases cartográficas, bases
medioambientales y de obtención de fotografía aérea permiten
modificar a la baja alguno de los precios del mencionado Catálogo
de Servicios, así como suprimir los que han quedado obsoletos
e incorporar los de reciente creación.

En consecuencia, a tal efecto se han elaborado las memorias
económico-justificativas donde se recogen los motivos que explican
la reducción de los precios de alguno de los servicios, la eliminación
de otros y la inclusión de los nuevos.

En su virtud, en uso de las facultades conferidas en el artícu-
lo 29.1.a) del texto refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos
de la Comunidad de Madrid y previo informe de la Consejería de
Hacienda,

DISPONGO

Primero

Los precios públicos aplicables a la venta de cartografía y foto-
grafía aérea se modifican en las cuantías que se detallan en los
epígrafes D01, D02, G01 y G02 del Anexo de la presente Orden,
a los que se adicionará la cantidad resultante de la aplicación
del Impuesto sobre el Valor Añadido en la forma y cuantía que
determine su legislación específica.

Segundo

Los precios públicos que se establecen en el artículo primero
son exigibles desde que se inicie la prestación del servicio o acti-
vidad de que se trate. En los supuestos de pedido cuyo precio
total sea superior a 60,10 euros, deberá efectuarse un depósito
previo del 25 por 100 del importe del mismo.

Tercero

La cuantía fijada para los precios públicos que se detallan en
el artículo 1 será aumentada con los gastos de envío que, en su
caso, se ocasionen a la Administración.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publi-
cación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 28 de septiembre de 2006.

El Consejero de Medio Ambiente
y Ordenación del Territorio,

MARIANO ZABÍA LASALA

ANEXO

D01. Venta de cartografía.
D01.1. Reproducción de mapas.

Productos

Precios
(sin IVA)
(euros)

Reproducción en papel opaco (DIN A3) . . . . . . . . . . . . . . 1,69
Reproducción en papel opaco (DIN A2 y DIN A1) . 2,80
Reproducción en papel opaco (DIN A0) . . . . . . . . . . . . . . 5,61
Reproducción en papel vegetal (DIN A2 y DIN A1) . 16,82
Reproducción en papel vegetal (DIN A0) . . . . . . . . . . . . . 33,64
Reproducción en papel poliéster (DIN A2 y DIN A1) . 36,45
Reproducción en papel poliéster (DIN A0) . . . . . . . . . . . 72,90
Cartografía de la CM, por plótter, color, forma-

to DIN A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31
Cartografía de la CM, por plótter, color, forma-

to DIN A2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,36
Cartografía de la CM, por plótter, color, forma-

to DIN A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,27



Pág. 8 LUNES 16 DE OCTUBRE DE 2006 B.O.C.M. Núm. 246

D01.2. Cartografía numérica y digitalizada.

Productos

Precios
(sin IVA)
(euros)

Cartografía básica CM 1/1.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,04
Cartografía básica CM escala 1/5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,03
Cartografía CM escala 1/25.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,00
Cartografía CM escala 1/50.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,00
Cartografía CM escala 1/100.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,00
Cartografía CM escala 1/200.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,00
Cartografía CM escala 1/500.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,00
Ortoimagen color CM escala 1/50.000 . . . . . . . . . . . . . . . . 130,00
Ortoimagen color CM escala 1/200.000 . . . . . . . . . . . . . . . 210,00
Ortoimagen comarcal escala 1/50.000 . . . . . . . . . . . . . . . . 180,00
Mapa comarcal escala 1/50.000 en formato digital . . . . 250,00
Ortofotos CM escala 1/25.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,00
Fichero ráster del mapa de la CM 1:25.000 . . . . . . . . . . . 50,00
Fichero ráster del mapa de la CM 1:50.000 . . . . . . . . . . . 50,00
Fichero ráster del mapa comarcal de la CM 1:50.000 . 70,00
Fichero ráster del mapa de la CM 1:100.000 . . . . . . . . . . 70,00
Fichero ráster del mapa de la CM 1:200.00 . . . . . . . . . . . 80,00
Fichero ráster del mapa de la CM 1:500.000 . . . . . . . . . . 10,00
Ortofotos CM escala 1/5.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,03
Coordenadas de punto de apoyo y vértices topográficos. 2,60
Mapa continuo de planeamiento CD-Rom . . . . . . . . . . . 19,52
Documento digital ráster de la CM reproducido por

escáner en color . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,85
Documento digital ráster de la CM reproducido por

escáner en escala de grises . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,30

D02. Venta de fotografía aérea: Reproducción de fotogramas
y ortoimágenes.

Productos

Precios
(sin IVA)
(euros)

Contacto B/N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,73
Contacto color . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,45
Ampliación 50 × 50 B/N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,41
Ampliación 100 × 100 B/N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,72
Ampliación 50 × 50 color . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,93
Ampliación 100 × 100 color . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,61
Contacto diapositiva B/N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,45
Contacto diapositiva color . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,87
Par estereoscópico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,27
Ortoimagen papel duraflex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84,57
Ortoimagen papel normal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,09
Fotografía y fotogramas aéreos de la CM reproducidos

por plótter en papel color o escala de grises, for-
mato DIN A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,18

Fotografía y fotogramas aéreos de la CM reproducidos
por plótter en papel color o escala de grises, for-
mato DIN A2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31

Fotografía y fotogramas de la CM reproducidos por
plótter en papel color o escala de grises, forma-
to DIN A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,10

Fotografía aérea de la CM reproducida por plótter en
papel fotográfico color o escala de grises, forma-
to DIN A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,81

Fotografía aérea de la CM reproducida por plótter en
papel fotográfico color o escala de grises, forma-
to DIN A2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,10

Fotografía aérea de la CM reproducida por plótter en
papel fotográfico color o escala de grises, forma-
to DIN A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,20

G01. Información cartográfica.

Productos

Precios
(sin IVA)
(euros)

Fichero cartográfico digital (JPG, PDF) de una variable
ambiental de un término municipal de la Comunidad
de Madrid a escala 1:50.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,73

Fichero cartografía ambiental (JPG, PDF) de una varia-
ble ambiental de una hoja MTN a escala 1:50.000
o mapa a escala 1:200.000 de la Comunidad de
Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,18

D02/G02. Acceso a bases de datos medioambientales.

Productos

Precios
(sin IVA)
(euros)

Fotografía digital de Fototeca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,32

(03/24.370/06)

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia

3612 ORDEN 2759/2006, de 29 de septiembre, de la Consejería
de Presidencia, por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria,
Escala de Médicos de Inspección Sanitaria, de Adminis-
tración Especial, Grupo A, de la Comunidad de Madrid.

De acuerdo con lo previsto en el Decreto 79/2005, de 2 de
agosto, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de
la Comunidad de Madrid para el año 2005 (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de agosto), y en el ejercicio
de las competencias que le están atribuidas por el artículo 2.bis.7
del Decreto 74/1988, de 23 de junio, en la redacción dada por
el Decreto 249/2000, de 23 de noviembre, en relación con el Decre-
to 149/2004, de 21 de diciembre, esta Consejería ha resuelto con-
vocar pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de
Inspección Sanitaria, Escala de Médicos de Inspección Sanitaria,
de Administración Especial, Grupo A, de la Comunidad de Madrid,
con sujeción a las siguientes

BASES DE CONVOCATORIA

Primera

Normas generales

1.1. Se convocan pruebas selectivas para cubrir 10 plazas en
el Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria, Escala de Médicos
de Inspección Sanitaria, de Administración Especial, Grupo A,
de la Comunidad de Madrid, para su provisión simultánea por
los turnos de promoción interna y de acceso libre. Dichas plazas
corresponden a la Oferta de Empleo Público de la Comunidad
de Madrid para el año 2005, aprobada por el Decreto 79/2005,
de 2 de agosto.

1.1.1. El número total de vacantes reservadas al turno de acceso
libre asciende a seis plazas.

1.1.2. El número total de vacantes reservadas al turno de pro-
moción interna asciende a cuatro plazas. En caso de
no quedar cubiertas, se acumularán a las del turno de
acceso libre.

1.1.3. De acuerdo con lo que se determina en el artículo 6
del Decreto 79/2005, de 2 de agosto, en relación a lo
dispuesto por la Disposición Adicional Decimonovena
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, del total de las seis


